Russiae, Prussiae, Masouiae, Samogitiae, Liuoniae, Smolensciae, Czernie-

chouiae necnon Suecorum, Gotthorum, Vandalorumque haereditarius rex.

Significamus praesentibus literis nostris, uorum interest, vniuersis et singulis.

Remissam fuisse ad nos et iudicium nostrum per officium consulare Craco-

uiense causam et actionem inter instigatorem officij illius ex delatione exacto-

rum contributionum ciuilium Cracouiensium agentem, actorem ab vna, atue
nobiles et honoratos Ioannem Karchutowicz, Lucam Bystrzycki, Yalentinum

Zaleski et Ioannem Larosa, rothmagistros quartualium ciuitatis nostrae Cra-

couiensis, citatos parte ab altera, idque ratione per eosdem citatos contri-

butionum ciuilium nouiter et temporibus anteactis laudatarum, non perso-

lutionis, originaliter coram suprafato officio consulari Cracouiensi motam et

agitatam. In qua quidem causai et actione cum pars actorea contenta pro-

positionis suae decerni postularet et in fulcimentum assertionis suae decre-

tum nostrum inter honoratam communitatem et spectabilem magistratum

Cracouiensem latum, reproducere, econtra citati se per multas tam diurnas

quam et nocturnas vigilias aliosque ex munere officij sui pro omnimoda
securitate et imminenti praefatae ciuitatis Cracouiensis necessitate constanter

subiuis.se semperque subire paratos esse inferent, nihilque aliud in vim prae-

mii et gratitudinis reportare, nisi quod et antecessores ipsorum varijs priui-

legiis tam eiusdem ciuitatis, quam etiam a serenissimis antecessoribus no-

stris, regibus Poloniae sibi benigne collatis et per nos maiestatemque nostram

regiam confirmatis gaudeant, exindeque se ab omnibus contributionibus ciui-

libus tanquam publicos ciuitatis Cracouiensis officiales necnon a causa prae-

senti vti incompetenti temereque instituta de piano liberari ac circa eadem
priuilegia, libertates ac immunitates, ex antiquo sibi seruientes, conseruari

flagitarent, officium illud consulare Cracouiense post partium eiusmodi con-

trouersias et defensas eo attento, quoniam concurrentia inter partes tam

decreti nostri per partem actoream reproducti quam et confirmationis pri-

uilegia, recenter benigne a nobis citatis concessa intercederent, [iam] non

descendendo in disquisitionem eorundem, causam praesentem cum toto ipsius
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effectu ad nos iudiciumue nostrum pro cognitione reuerenter, parti vtrique

comparendae coram eodem iudicio nostro terminum peremptorium ab actu

illius decreti sui in spatio sex septimanarum ad proseuendum assignando

et praefigendo remisit, alias prout processus causae ipsius praemissa omnia

latius in se continet et oblouitur. In termino itaue hodierno ex eadem
remissa suprascripta legitime ad praesens prouenienti et hucusue conti-

nuato, partibus supranominatis
;

actorea instigatore officij illius consularis

Cracouiensis eiusue delatoribus, exactoribus contributionum ciuilium Craco-

uiensium per nobilem Ioannem Zembrzycki plenipotentem suum legitimum,

citata vero vtpote suprafatis rothmagistris Cracouiensibus per nobilem et

honoratum Ioannem Karchutowicz confratrem suum personaliter coram nobis

et iudicio nostro comparentibus eumue terminum attentantibus et in con-

trouersias suas ratione praemissorum iure mediante inter se descendentibus,

et actorea uidem parte reassumpta propositione originali remissam prae-

fatam officij illius consularis Cracouiensis expediri citatosue vigore decreti

nostri supraspecificati etiam occasione controuersiarum ciuilium contributio-

num lati, ad solutionem earundem stringi et compelli affectante, porro citatis

inhaerendo anterioribus iuridicis rationibus et defensis suis, in processu prae-

sentis causae contentis, priuilegiumue certum sibi a spectabili magistratu

de actu in praetorio eiusdem ciuitatis Cracouiensis sabbatho ant festum

sanctae Margarethae virginis proximo , die videlicet vndecima Iulij anno

millesimo sexcentesimo trigesimo septimo collatum
;
quo respectu muneris

variis oneribus et curis implicati ac meritorum suorum fideliter etiam cum
intermissione negotiorum suorum pro bono publico

;
commodis, decore ac

singulari ornamento praefatae ciuitatis per se praestitorum, gratitudinis et

praemii loco libertatibus praerogatiuisue specialibus (prout caeteri officiales

eiusdem ciuitatis gaudent) se quoque citatos idem spectabilis magistratus

vnanimi voto et consensu gaudere declarauit et a quibusuis contributionibus

szosz nuncupatis, quoad eodem in officio extiterint
;
liberos esse ac fore de-

bere pronuntiauit, nec non eiusdem priuilegii ciuitaten. approbationem sere-

nissimi olim Vladislai quarti
;
fratris et praedecessoris nostri desideratissimi,

de data Cracouiae die sexta mensis Nouembris anno subsequenti millesimo

sexcentesimo trigesimo octauo, ad haec eiusdem approbationis confirmatio-

nera a nobismet ipsis Varsauiae die vigesima sexta mensis Martij anno ad

praesens currenti impetratam et obtentam, coram nobis producentibus et

postmodum trina officii illius consularis decreta occasione praemissorum

ant haec lata, quibus mediantibus ad solutionem controuersarum exactio-

num se nullatenus posse stringi declaratum est
7
inferentibus, varias insuper

iuri et aequitati conformes defensas allegantibus exindeque se ab actione

praesenti vti incompetenti et vexatoria liberos pronuntiari et circa eadem

omnia
;
tam priuilegium a spectabili magistratu Cracouiensi sibi concessum

et per serenissimum olim fratrem nostrum desideratissimum approbatum, ac

per nos ipsos benigne confirmatum, quam et decreta praefata officii consu-

laris Cracouiensis totaliter conseruari et manuteri flagitantibus : nos cum con-

siliariis et iurisperitis nostris auditis partium earundem ambarum controuersiis,

allegationibus et defensis, iisdemque piane (?) et accurate perpensis, remissa

suprascripta per officium illud consulare Cracouiense ad nos et iudicium

39
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nostrum facta, necessaria adinuenta, illam expedientes, quandoquidem ex

concessione spectabilis magistratus Cracouiensis manifeste constat, quod pro

seruitijs per citatos rothmagistros Cracouienses praestari solitis, haec libertas

non soluendae contributionis szosz vulgo dictae, ipsis est concessa, idcirco

eosdem citatos circa hoc idem priuilegium
,
per eundem magistratum ipsis

concessum, conseiruandos et manutenendos esse duximus, prout uidem con-

seruamus et manutenemus atue praedictos rothmagistros Cracouienses a solu-

tione contributionum in rem et priuatum vsum ciuitatis nostrae Cracouiensis

laudatarum , tum et intuitu vnius lapideae per eosdem citatos et uemlibet

illorum possessae (saluis nihilominus iisdem contributionibus priuatis quoad

alias lapideas, si et inquantum aliquis eorum possiderit), liberos facimus et

pronuntiamus. Quantum vero attinet publicas contributiones omnes, quo-

cunque nomine vocitatas
;

in rem et vsum reipublicae in conuentibus regni

sancitas, ad earundem solutionem totaliter et de integro faciendam citatos

rothmagistros Cracouienses omnino teneri et adstrictos esse declaramus ac

sententiamus atque priuilegio eodem, sibi a spectabili magistratu concesso,

tam diu saepefatos citatos gaudere debere, quoadvsque ipsis per praenomi-

natum magistratum et communitatem Cracouiensem alia prouisio aequiualens

solutione contributionum memoratarum et de congruo habita ratione onerum

officii ipsorum non fuerit assignata, statuimus et decernimus praesentis de-

creti nostri vigore
,
pro cuius publicatione partes praefatas ad illud idem